

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Wølund og Wraae ApS**

**Raffinaderivej 8, 2300 København S**

**CVR-nr. 35 38 66 96**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2024.

---

**Henning Wølund Wraae**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Wølund og Wraae ApS  
Raffinaderivej 8  
2300 København S

CVR-nr.: 35 38 66 96  
Stiftet: 27. juni 2013  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Henning Wølund Wraae, Administrerende direktør

### Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel, herunder navnlig salg af IT software og konsulentytelser.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.015 t.kr. mod 7.310 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 96 t.kr. mod 2.103 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.015.006</b>	<b>7.310</b>
1 Personaleomkostninger	-4.586.679	-4.322
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-303.010	-290
<b>Driftsresultat</b>	<b>125.317</b>	<b>2.698</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	18
Andre finansielle indtægter	126	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-23.624	-14
<b>Resultat før skat</b>	<b>101.819</b>	<b>2.702</b>
Skat af årets resultat	-5.812	-599
<b>Årets resultat</b>	<b>96.007</b>	<b>2.103</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000
Overføres til overført resultat	183.367	190
Overføres til reserve for udviklingsomkostninger	-87.360	-87
<b>Disponeret i alt</b>	<b>96.007</b>	<b>2.103</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4		
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.490.791	1.754
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.490.791</u>	<u>1.754</u>
5		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	203.058	165
6		
Alternative investeringsobjekter	112.000	112
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>315.058</u>	<u>277</u>
7		
Deposita	78.182	54
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>78.182</u>	<u>54</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.884.031</u></b>	<b><u>2.085</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	914.196	1.700
Igangværende arbejder for fremmed regning	853.259	1.600
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	111
Periodeafgrænsningsposter	127.099	270
Tilgodehavender i alt	<u>1.894.554</u>	<u>3.681</u>
Likvide beholdninger	<u>321.675</u>	<u>1.502</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.216.229</u></b>	<b><u>5.183</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.100.260</u></b>	<b><u>7.268</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80
Reserve for udviklingsomkostninger	524.160	612
Overført resultat	1.059.457	876
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.663.617</u></b>	<b><u>3.568</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	324.000	405
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>324.000</u></b>	<b><u>405</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	795.817	1.320
Gæld til tilknyttede virksomheder	240.372	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	86.812	658
Anden gæld	989.642	1.317
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.112.643	3.295
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.112.643</u></b>	<b><u>3.295</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.100.260</u></b>	<b><u>7.268</u></b>

**8 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Reserve for udviklingsomkostninger kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	611.520	876.090	1.567.610
Årets overførte overskud eller underskud	0	-87.360	183.367	96.007
	<b>80.000</b>	<b>524.160</b>	<b>1.059.457</b>	<b>1.663.617</b>

## Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.165.579	3.962
Pensioner	354.367	304
Andre omkostninger til social sikring	66.733	56
	<b>4.586.679</b>	<b>4.322</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	6
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.136	0
Andre finansielle omkostninger	19.488	14
	<b>23.624</b>	<b>14</b>
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2023	50.000	50
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>50.000</b>	<b>50</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-50.000	-50
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-50.000</b>	<b>-50</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2023	2.630.809	2.631
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>2.630.809</b>	<b>2.631</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-876.937	-614
Årets afskrivninger	-263.081	-263
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-1.140.018</b>	<b>-877</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.490.791</b>	<b>1.754</b>

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	260.209	222
Tilgang i årets løb	79.000	39
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>339.209</b>	<b>261</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-96.222	-69
Årets afskrivninger	-39.929	-27
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-136.151</b>	<b>-96</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>203.058</b>	<b>165</b>
<b>6. Alternative investeringsobjekter</b>		
Tilgang i årets løb	112.000	112
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>112.000</b>	<b>112</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>112.000</b>	<b>112</b>
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2023	53.254	66
Tilgang i årets løb	24.928	36
Afgang i årets løb	0	-48
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>78.182</b>	<b>54</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>78.182</b>	<b>54</b>
<b>8. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
<b>Huslejeforpligtelse</b>		
Selskabet har en huslejeforpligtelse på t.kr. 35 i forbindelse med opsigelsesvarsel på 3 måneder for indeværende huslejekontrakt.		

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med WW2 Holding ApS, CVR-nr. 30488784, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
